

MONTEFELTRO SVILUPPO SOC CONS.AR

Bilancio di esercizio al 31-12-2025

Dati anagrafici	
Sede in	VIA ALESSANDRO MANZONI 25 61049 URBANIA (PU)
Codice Fiscale	01377860414
Numero Rea	PS 127198
P.I.	01377860414
Capitale Sociale Euro	73.000 i.v.
Forma giuridica	Societa' A Responsabilita' Limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	Attività di organizzazioni di imprese e dei datori di lavoro (94.11.00)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2025	31-12-2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	424	1.293
Totale immobilizzazioni (B)	424	1.293
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	527.199	608.904
Totale crediti	527.199	608.904
IV - Disponibilità liquide	379.418	221.362
Totale attivo circolante (C)	906.617	830.266
D) Ratei e risconti	19.052	3.498
Totale attivo	926.093	835.057
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	73.000	73.000
IV - Riserva legale	2.892	2.843
VI - Altre riserve	52.546	51.612
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(15.119)	983
Totale patrimonio netto	113.319	128.438
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	636	624
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	811.587	698.087
Totale debiti	811.587	698.087
E) Ratei e risconti	551	7.908
Totale passivo	926.093	835.057

Conto economico

31-12-2025 31-12-2024

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	23.224	12.194
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	670.070	247.904
altri	5.642	1.346
Totale altri ricavi e proventi	675.712	249.250
Totale valore della produzione	698.936	261.444
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	73	221
7) per servizi	656.370	225.242
8) per godimento di beni di terzi	1.827	767
9) per il personale		
a) salari e stipendi	29.610	22.757
b) oneri sociali	5.362	6.562
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	1.867	1.569
c) trattamento di fine rapporto	14	1.569
d) trattamento di quiescenza e simili	1.853	-
Totale costi per il personale	36.839	30.888
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	869	1.172
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	869	1.172
Totale ammortamenti e svalutazioni	869	1.172
14) oneri diversi di gestione	10.077	1.047
Totale costi della produzione	706.055	259.337
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(7.119)	2.107
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	8.000	1.054
Totale interessi e altri oneri finanziari	8.000	1.054
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(8.000)	(1.054)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(15.119)	1.053
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	-	70
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-	70
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(15.119)	983

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2025

Nota integrativa, parte iniziale

Ai sensi delle disposizioni contenute nel Codice Civile in tema di Bilancio di esercizio e in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 2427, si forniscono le informazioni seguenti ad integrazione di quelle espresse dai valori contabili dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico sopra riportati.

La redazione del presente Bilancio tiene conto delle modifiche normative già introdotte dal D. Lgs. 139/2015 le quali – sussistendo anche le condizioni per la redazione del bilancio in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis del Codice Civile – non avevano avuto, peraltro, un impatto significativo sulla rappresentazione degli schemi dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico. Ai sensi del comma 2 del medesimo articolo, la società è inoltre esonerata dalla redazione del rendiconto finanziario.

L'anno 2025 è stato caratterizzato dalla conclusione della rendicontazione della gestione relativa al PSR Marche 2014 – 2022; il termine di presentazione della domanda di pagamento di saldo prevista è stata fissata, con decreto del dirigente della direzione agricoltura e sviluppo rurale n. 527 del 05/08 /2025, al 30/10/2025. La società ha adempiuto alla presentazione della documentazione inerente, a seguito della quale si è pervenuti alla liquidazione ed erogazione del contributo complessivo.

La Società sta proseguendo, invece, le attività relative alla programmazione nell'ambito del Progetto Leader che ha come riferimento il periodo 2023-2027.

L'esercizio si è chiuso con una perdita complessiva di euro 15.119, determinata principalmente dalla conclusione della rendicontazione riguardante la gestione PSL 2014/2020, come meglio illustrato nella sezione "Conto economico" della presente nota integrativa, nella quale sono illustrate le voci di costo e di ricavo distinte per aree di attività.

Principi di redazione

A norma dell'art. 2423, 1° comma, del Codice Civile, il Bilancio risulta costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa oggetto del presente elaborato. I criteri utilizzati nella formazione del Bilancio chiuso al 31/12/2025 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del Bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di Bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della funzione economica di ogni elemento dell'attivo e del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi che compongono le singole poste o voci delle attività e passività, per evitare compensi tra perdite che dovranno essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

Le voci contabili sono state iscritte secondo gli schemi e nell'ordine indicati negli artt. 2424 e 2425 rispettivamente per lo Stato Patrimoniale e per il Conto Economico.

Per ogni voce dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico è stato indicato, ai sensi dell'art. 2423 ter, 5° comma, l'importo della corrispondente voce dell'esercizio precedente, provvedendo ad eseguire gli opportuni adattamenti laddove necessario ai fini della loro comparabilità. Non hanno avuto luogo, in ossequio al divieto imposto dall'art. 2423 ter, 6° comma, compensi di partite.

La redazione del Bilancio è stata eseguita nel rispetto delle condizioni generali enunciate nell'art. 2423 bis senza fare ricorso a deroghe al principio della immutabilità dei criteri di valutazione adottati nel precedente esercizio, consentite in casi eccezionali dal secondo comma del medesimo articolo.

Nessuna delle voci di Bilancio precedute da numeri arabi previste negli artt. 2424 e 2425 è stata oggetto di raggruppamento alcuno (art. 2423 ter, 2° comma).

Nella numerazione delle singole voci esposte in Bilancio si è seguito il criterio di corrispondenza con i numeri indicati per ciascuna di esse nei citati due articoli del Codice Civile. Non risulta esservi nel Bilancio elemento dell'attivo o del passivo appartenente anche a voci diverse da quella nella quale esso trovasi iscritto (art. 2424, 2° comma).

Non sono state, infine, apportate modifiche, rispetto al precedente esercizio, ai criteri di ammortamento dei beni strumentali ed ai corrispondenti coefficienti adottati (art. 2426, 1° comma, n° 2).

Il Bilancio è redatto in Euro.

La società non è in possesso e non ha mai posseduto, acquistato o alienato azioni proprie o quote di società controllanti anche per tramite di società fiduciarie o per interposta persona.

Per quanto riguarda infine le disposizioni previste dal D. Lgs. n. 173/2008 che aveva introdotto rispettivamente i commi 22 bis e 22 ter all'art. 2427 del Codice Civile, si segnala che la società non ha effettuato con parti correlate operazioni non allineate alle normali condizioni di mercato né risultano accordi che comportino rischi o benefici la cui menzione sia necessaria per comprenderne gli effetti sulla situazione patrimoniale e finanziaria e sul risultato economico dell'esercizio.

Criteri di valutazione applicati

- Gli elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente sono iscritti tra le immobilizzazioni al costo di acquisizione.
- Il costo delle immobilizzazioni materiali, la cui utilizzazione è limitata nel tempo, è stato ammortizzato nell'esercizio sulla base di distinti coefficienti ritenuti idonei per ciascuna categoria di beni, in relazione alla loro rispettiva possibilità di utilizzo ed utilità residua, con criteri conformi a quelli adottati già nei precedenti esercizi. I processi di ammortamento dei beni immateriali risultano invece già completati negli esercizi precedenti.
- Non si sono verificate riduzioni permanenti di valore.
- Non si è reso necessario depurare i valori attribuiti alle voci di bilancio dall'influenza derivante dall'applicazione di norme aventi finalità puramente fiscale.
- I crediti sono iscritti secondo il rispettivo presumibile valore di realizzazione.

- I debiti sono iscritti al loro valore nominale.
- Nei ratei e nei risconti sono compresi costi e proventi comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in ragione del tempo.
- I proventi e gli oneri sono determinati in base al principio di competenza economica, indipendentemente quindi dalla data di incasso o di pagamento.
- In particolare, tra i proventi, il contributo in c/o esercizio relativo al PSL Leader è stato contabilizzato in base alla verifica analitica effettuata dal Consiglio di Amministrazione delle spese, sostenute dalla società in qualità di G.A.L. beneficiario del Programma Leader – Sviluppo Locale di tipo partecipativo del P.S.R. Regione Marche (periodo 2014 – 2020, con la proroga di cui si è già dato conto nel presente documento e periodo 2023 - 2027), ammissibili a rendicontazione sulla base della normativa Comunitaria di riferimento nonché delle disposizioni operative impartite dalla Regione Marche quale organismo di controllo sull'attuazione dell'iniziativa. A seguito dei recenti chiarimenti intervenuti nelle comunicazioni della Regione Marche circa l'applicabilità della DGR n. 55 del 09.02.2015 che prevede per i GAL una decurtazione del contributo PSL Leader correlata all'ammontare di fatturato prodotto in attività diverse dal Programma Comunitario, il relativo importo per l'esercizio 2024 è stato determinato tenendo anche conto della suddetta prescrizione. Infine, sempre per quanto riguarda l'imputazione a bilancio del contributo in c/o esercizio a valere sulle Programmazione conclusa, è determinata dagli esiti della rendicontazione finale.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

IMMOBILIZZAZIONI

a) immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono espresse analiticamente nello Stato Patrimoniale. L'importo si riferisce ai costi sostenuti durante l'esercizio 2012 per la realizzazione del sito web della società che sono stati capitalizzati in funzione dell'utilità pluriennale della spesa, avuto riguardo del parere del revisore contabile. L'ammortamento è stato effettuato in base al principio dell'utilità residua, a partire dall'anno 2012, in quote costanti per tre esercizi.

Il costo del software, ripartito anch'esso in tre esercizi, risulta integralmente ammortizzato nei precedenti esercizi, così come per i marchi, i cui costi si riferiscono interamente alla realizzazione del logo della società.

b) Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte al costo d'acquisto, comprensivo degli oneri di diretta imputazione. L'ammortamento è stato effettuato secondo il piano di ammortamento stabilito in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione e trova corrispondenza con le quote ordinarie ammesse in deduzione ai fini fiscali che si ritengono significative del concreto periodo di deperimento dei beni. L'aliquota di ammortamento per le macchine elettroniche d'ufficio è del 20% (10% per il primo anno di entrata in funzione), mentre per i mobili e arredi è pari al 12%.

PARTECIPAZIONI

La società non possiede e non ha mai posseduto partecipazioni in altre imprese.

Movimenti delle immobilizzazioni

I movimenti che hanno interessato le immobilizzazioni sono riassunti nel prospetto seguente.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	17.634	99.325	116.959
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	17.634	98.032	115.666
Valore di bilancio	-	1.293	1.293
Variazioni nell'esercizio			
Ammortamento dell'esercizio	-	869	869
Totale variazioni	-	(869)	(869)
Valore di fine esercizio			
Costo	17.634	99.325	116.959
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	17.634	98.901	116.535
Valore di bilancio	-	424	424

Oneri finanziari capitalizzati

Le voci dell'attivo del Bilancio non includono oneri finanziari capitalizzati.

VARIAZIONI INTERVENUTE NELLA CONSISTENZA DELLE ALTRE VOCI DELL'ATTIVO

Di seguito è esposto e commentato, in dettaglio, il contenuto delle voci dell'attivo e del passivo non trattate negli altri paragrafi di questa nota integrativa.

CREDITI

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
4 bis) Crediti tributari	630	1.457	-(827)

Consistono in Crediti per ritenute d'acconto per Euro 630.

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
5) Crediti v/o altri	526.569	607.447	-(80.878)

Risultano essere così dettagliati:

Descrizione	Importo
Fornitori c/anticipi	5.618
Regione Marche c/P.S.L. 2014/2020	427.730
Regione Marche SRG06 2023/2027	92.731
Ruralities	490
Totale	526.569

L'importo della voce Regione Marche c/P.S.L. 2014/2020 è determinato sulla base delle risultanze della rendicontazione finale.

L'importo della voce Regione Marche SRG06 2023/2027 è correlato all'ammontare delle spese sostenute dal G.A.L. e ritenute ammissibili nell'ambito della programmazione corrente. Tali spese si riferiscono al funzionamento ed alla gestione della struttura e sono rilevate contabilmente nel momento della loro manifestazione mentre, a seguito della verifica ed analisi di fine esercizio, viene effettuata l'imputazione di un equivalente importo a titolo di contributo nonché del corrispondente credito, appunto, nei confronti della Regione Marche.

DISPONIBILITÀ LIQUIDE

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
1) Depositi bancari	378.919	220.864	158.055
3) Denaro e valori in cassa	498	498	

Il saldo attivo dei depositi bancari si riferisce alle giacenze complessive dei c/c ordinari intrattenuti con Intesa San Paolo: nel c/c n. 154578 affluiscono le somme relative alla gestione del Programma Leader 2014/2020 e 2023/2027 mentre il c/c n. 1000/2900 viene utilizzato per la gestione delle risorse proprie della società, per i progetti relativi alle iniziative extra-PSL.

CREDITI E DEBITI DI DURATA SUPERIORE A CINQUE ANNI

Non esistono crediti e debiti di durata superiore a cinque anni e debiti assistiti da garanzia reale.

RATEI E RISCONTI

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Risconti attivi	19.052	3.498	15.554

I risconti attivi si riferiscono a commissioni su fidejussioni rilasciate dalla Banca Prossima confluita poi in Intesa San Paolo a garanzia delle somme erogate al GAL dalla Regione Marche/AGEA.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

STRUTTURA DEL CAPITALE E DEL PATRIMONIO NETTO CONTABILE

Al termine dell'esercizio il capitale sociale è di Euro 73.000, interamente sottoscritto e versato.

Il patrimonio netto contabile è evidenziato di seguito.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	73.000	-		73.000
Riserva legale	2.843	49		2.892
Altre riserve				
Riserva straordinaria	51.613	(366)		51.247
Varie altre riserve	(1)	1.300		1.299
Totale altre riserve	51.612	934		52.546
Utile (perdita) dell'esercizio	983	(983)	(15.119)	(15.119)
Totale patrimonio netto	128.438	-	(15.119)	113.319

Il sostanziale equilibrio economico della gestione complessiva consente alla società di coprire la perdita di esercizio mantenendo la piena integrità del capitale versato dai soci.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
TFR	636	624	12

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti della dipendente alla data di chiusura del bilancio. La parte ulteriormente maturata è versata dalla società ad apposito fondo di previdenza complementare.

Debiti

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	811.587	811.587

DEBITI

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
4) Debiti v/o banche		200.000	-(200.000)

La società aveva richiesto a Banca Intesa un'anticipazione finanziaria di euro 200.000, a valere sui contributi di cui alla Misura 19.3 P.S.R. 2014/2022 Regione Marche - “Preparazione ed attuazione delle attività di cooperazione dei Gal”, assegnati dalla Regione Marche a favore della società stessa ma non ancora liquidati. L'anticipazione, erogata dall'Istituto bancario con valuta 13.11.2024, risulta chiusa al termine dell'esercizio.

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
7) Debiti v/o fornitori	19.123	63.580	-(44.457)

La voce comprende fatture da pervenire per euro 19.028. Si tratta di debiti per compensi ed altre spese relativi all'attuazione del Programma CSR Marche 2023/2027 SRG06.

Tutti i debiti sono esigibili entro l'esercizio successivo.

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
12) Debiti tributari	5.119	7.294	-(2.175)

Si riferiscono alle seguenti voci:

Descrizione	Importo
Erario c/Irpef collaboratori	902
Erario c/Irpef autonomi	4.216
Totale	5.119

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
13) Debiti v/istituti previdenziali e assisten.li	1.299	1.629	-(330)

Si riferiscono alle seguenti voci:

Descrizione	Importo
Inps c/contributi	1.278
Inail c/contributi	21
Totale	1.298

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
14) Altri debiti	786.047	425.584	360.463

Gli importi affluiti alla voce “Altri debiti” risultano come segue:

Descrizione	Importo
Debiti v/s Regione Marche anticipazione P.S.L.	300.000
Debiti v/s Regione Marche att. SRG06	479.043
Amministratori c/compensi	722
Dipendenti c/retribuzioni	1.938
Fondo di previdenza complementare dipendenti	498
Debiti diversi	3.846
Totale	786.047

La voce Debiti v/s Regione Marche anticipazione P.S.L. è relativa al debito residuo dell'anticipazione di euro 300.000 erogata nell'esercizio 2018 quale anticipo a valere sul contributo relativo alle spese di gestione Leader 2014/2020 come da DDS Politiche Agroalimentari n. 376 del 10/11/2017 e l'importo 100.000 erogato nell'esercizio 2023 quale anticipo a valere sul contributo per le ulteriori spese di gestione Leader 2014/2020 misura 19.4.A sui 200.000 previsti in relazione alla verifiche sulla piena attuazione del P.S.L, a seguito dell'estensione del periodo di realizzazione.

RATEI E RISCOINTI

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Risconti passivi	551	7.908	-(7.357)

I risconti passivi si riferiscono a quote di contributo della Regione Marche inerenti al precedente Programma Leader 2014/2020 relative agli ammortamenti dei beni acquistati nell'ambito di tale Programma e di competenza dei futuri esercizi.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

RICAVI E COSTI

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Ricavi per prestazioni	23.224	12.194	11.030
Contributi in conto esercizio	670.070	247.904	422.166
Proventi diversi	5642	1346	4296

L'importo di Euro 23.224 si riferisce al rimborso spese generali documentate, anticipate in nome e per conto dei GAL Partner nell'ambito del progetto Sapori delle Marche Rurali - PSR MARCHE 2014-2022 Misura 19.3 A.

L'importo di Euro 675.712 si riferisce:

- a- per Euro 41.037 ai contributi in c/esercizio relativi al PSL Leader 2014/2020;
- b- per euro 92.730 ai contributi in c/esercizio relativi al CSR Marche 2023/2027 SRG06;
- c- per Euro 536.303 a contributi per altri progetti.

I contributi sub a) e b) sono stati determinati in base al criterio di stretta correlazione con le spese di gestione del G.A.L. ritenute ammissibili dal Consiglio di Amministrazione secondo l'applicazione dei criteri predisposti dalla Commissione Europea e dalla Regione Marche.

Costi della produzione

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	73	221	(148)
Servizi	656.370	225.242	431.128
Godimento di beni di terzi	1.827	767	1.060
Salari e stipendi	29.610	22.757	6.853
Oneri sociali	5.362	6.562	(1.200)
Trattamento di fine rapporto	14	1.569	(1.555)
Trattamento quiescenza e simili	1.853		1.853
Altri costi del personale			
Ammortamento immobilizzazioni immateriali			
Ammortamento immobilizzazioni materiali	869	1.172	(303)
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Svalutazioni crediti attivo circolante			
Variazione rimanenze materie prime			
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	10.077	1.047	9.030
Totale	706.055	259.337	446.718

La differenza tra il valore ed i costi della produzione è negativa per Euro 7.119.

SITUAZIONE FINANZIARIA

La situazione finanziaria ha comportato i seguenti effetti sul conto economico:

	31/12/2025	31/12/2024	Variazione
Interessi attivi	0	0	0
Interessi passivi	8000	1054	6946

SITUAZIONE FISCALE

La società non è stata oggetto, nel corso dell'esercizio, di verifiche tributarie, né sussistono controversie fiscali pendenti.

IMPOSTE DELL'ESERCIZIO, IMPOSTE DIFFERITE E ANTICIPATE

Dalla verifica del risultato economico e delle relative riprese fiscali, in aumento e in diminuzione, non risultano imposte di competenza.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Non risultano ricavi o costi di entità o incidenza eccezionali.

Conto economico riclassificato per aree di attività

Si illustra di seguito il conto economico riclassificato per aree di attività.

	ATTUAZIONE PSL	
	RICAVI E PROFITTI	Euro
45/1213	CONTRIBUTI C/ESERCIZIO PSL 2014/2020	41.036,50
45/1302	ARROTONDAMENTI ATTIVI	2,71
45/1303	SOPRAVVENIENZE ATTIVE	4.800,00
	Totale ricavi Attuazione P.S.L.	45.839,21
	COSTI, SPESE E PERDITE	Euro
18/1800	SPESE GENERALI SEDE PSL 2014/2020	140,43

	ATTUAZIONE PSL	
18/18/09	COMPENSO PRESIDENTE CDA PSL 2014/2020	4.023,98
18/1810	CONTRIBUTI PREV.LI PRESIDENTE PSL 2014/2020	1.084,16
18/1811	ON.RETR.SEGR.ANIM.PSL 2014/2020	2.498,22
18/1815	COMP.DIREZ. TECNICA PSL 2014/2020	7.650,86
18/18/16	EMOLUM.AMM.RI PSL 2014/2020	536,68
18/1725	COMP.REVISORE UNICO PSL 2014/2020	1.713,97
18/1818	CONSULENZA E ADEMPIM.FISCALI PSL 2014/2020	4.313,94
18/1820	ALTRE PRESTAZIONI PROF.LI PSL 2014/2020	9.872,83
18/1821	SERVIZI VARI GEST.PSL 2014/2020	108,34
18/1823	SPESE TELEFONICHE PSL 2014/2020	524,42
22/1231	CANONI NOLEGGIO PSL 2014/2020	1.259,22
18/1827	SPESE VARIE PSL 2014-2020	251,32
18/1843	QUOTA TFR PREV. COMPLEMENTARE	870,05
27/1201	BOLLI DIRITTI E TASSE CCGG	503,87
27/1211	COMMISS.BANCARIE PSL 2014/2020	414,95
27/1206	COMMISSIONI BANCARIE EXTRAPSL	1.500,00
24/1251	AMMORTAMENTI	782,28
24/1252	AMMORT.MOB.E MACCH.UFF.	86,98
27/1214	COMMISSIONI FIDEIUSSIONI	4.400,00
27/1255	ARROTONDAMENTI PASSIVI	1,07
28/1201	INTERESSI PASSIVI BANCARI	7.999,96
27/1252	SOPRAVVVENIENZE PASSIVE	9.104,97
	Totale costi Attuazione P.S.L.	59.642,50
	Risultato	-13.803,29

	MISURA 19.3 CENTRI STORICI ACCES.	
	RICAVI E PROFITTI	Euro
45/1218	CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO	74.019,60
	Totale ricavi Misura 19.3 Centri Storici Accessibili	74.019,60
	COSTI, SPESE E PERDITE	Euro
18/1838	ON.RETRIBUZ. CONTRIBUTI TFR BORGHİ ACCESSIBILI	983,20
18/1901	SPESE VARIE	66.087,78
18/1910	COMPENSI PROFESSIONALI	73,79
18/1920	SERVIZI VARI ATTIVITA'	6.874,83
	Totale costi Misura 19.3 Centri Storici Accessibili	74.019,60
	Risultato	0,00

	MISURA 19.3 SAPORI MARCHE RURALI	
	RICAVI E PROFITTI	Euro
45/1218	CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO	154.812,47
45/1221	PROVENTI VARI	23.224,32
	Totale ricavi Misura 19.3 Sapori Marche Rurali	178.036,79

	MISURA19.3 SAPORI MARCHE RURALI	
	COSTI, SPESE E PERDITE	Euro
18/1839	ON.RETRIBUZ. CONTRIBUTI TFR SAPORI MARCHE RUR.	5.938,12
18/1901	SPESE VARIE	17.660,70
18/1910	COMPENSI PROFESSIONALI	45.931,68
18/1920	SERVIZI VARI	108.936,30
	Totale costi Misura 19.3 Sapori Marche Rurali	178.466,80
	Risultato	-430,01

	MISURA19.3 NUOVE VIE	
	RICAVI E PROFITTI	Euro
45/1218	CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO	22.735,14
	Totale ricavi misura 19.3 Nuove Vie Turismo Sostenibile	22.735,14
	COSTI, SPESE E PERDITE	Euro
18/1910	COMPENSI PROFESSIONALI	14.758,34
18/1920	SERVIZI VARI	7.974,80
27/1206	COMMISSIONI BANCARIE	2,00
	Totale costi Misura 19.3 Nuove Vie Turismo Sostenibile	22.735,14
	Risultato	0,00

	MISURA 19.3 ARTE E ARTIGIANATO	
	RICAVI E PROFITTI	Euro
45/1218	CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO	39.536,13
	Totale ricavi misura 19.3 ARTE E ARTIGIANATO	39.536,13
	COSTI, SPESE E PERDITE	Euro
18/1910	COMPENSI PROFESSIONALI	4.000,00
18/1920	SERVIZI VARI	35.536,13
	Totale costi Misura 19.3 ARTE E ARTIGIANATO	39.536,13
	Risultato	0,00

	MISURA 19.2.20.8 RAPACI	
	RICAVI E PROFITTI	Euro
45/1218	CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO	221.778,96
	Totale ricavi misura 19.2 RAPACI	221.778,96
	COSTI, SPESE E PERDITE	Euro
18/1901	SPESE VARIE	67,00
18/1910	COMPENSI PROFESSIONALI	19.638,49
18/1920	SERVIZI VARI	202.073,47
	Totale costi Misura 19.2 RAPACI	221.778,96
	Risultato	0,00

	GESTIONE PROGETTO RURALITIES	
	RICAVI E PROFITTI	Euro
45/1218	CONTRIBUTI RURALITIES	13.920,24
	Totale ricavi Gestione Progetto RURALITIES	13.920,24
	COSTI, SPESE E PERDITE	Euro
18/1837	ONERI RETR. PERSONALE DIPENDENTE	11.134,22
18/1920	SERVIZI VARI ATTIVITA' EXTRAPSL (SINERGIA)	902,80
27/1206	COMMISSIONI BANCARIE	2,75
	Totale costi Gestione Progetto RURALITIES	12.039,77
	Risultato	1.880,47

	PROGETTO LIMO +	
	RICAVI E PROFITTI	Euro
45/1227	LIMO+ CONTO CONTRIBUTI	9.500,00
	Totale ricavi progetto LIMO +	9.500,00
	COSTI, SPESE E PERDITE	Euro
18/1910	COMPENSI PROF. E COLL.EXTRAPSL	9.500,00
	Totale costi progetto LIMO +	9.500,00
	Risultato	0,00

	ATTUAZIONE SRG06 2023 2027	
	RICAVI E PROFITTI	Euro
45/1230	CONTRIBUTI C/ESERCIZIOSRG06 2023 2027	92.730,98
45/1301	ABBUONI ATTIVI	0,01
45/1302	ARROTONDAMENTI ATTIVI	0,60
	Totale ricavi Attuazione SRG06 2023 2027	92.731,59
	ATTUAZIONE SRG06 2023 2027	
	COSTI, SPESE E PERDITE	Euro
17/1312	CANCELLERIA E STAMPATI SRG06	72,87
18/1702	COMPENSO PRESIDENTE CDA SRG06	9.471,62
18/1703	CONTRIBUTI PREV.LI COMP.PRESIDENTE SRG06	1.076,00
18/1704	EMOLUMENTI AMM.RI SRG06	387,38
18/1726	COMPENSO REVISORE UNICO SRG06	3.559,77
18/1727	ONERI RETRIBUZIONE SEGRET.ANIMAZIONE SRG06	10.092,71
18/1728	CONTRIBUTI PREV.LI SEGRET.ANIMAZIONE SRG06	4.157,01
17/1729	TRF IMPIEGATI SRG06	14,42
18/1731	COMPENSO DIREZIONE TECNICA SRG06	22.801,62
18/1762	CONSULENZA FISCALE E TRIBURARIA SRG06	7.866,54
18/1801	SPESE TELEFONICHE	441,60
18/1804	SPESE GENERALI SEDE SRG06	2.695,20
18/1831	SPESE VARIE SRG06	342,52
18/1832	AL TRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI SRG06	18.690,61
18/1833	PRESTAZIONI PROFESSIONALI LEGALI SRG06	4.282,20

	ATTUAZIONE SRG06 2023 2027	
18/1834	SPESE VIAGGIO E SOGGIORNO SRG06	291,90
18/1844	QUOTA TFR F.DO PREV. COMPLEMENTARE SRG06	982,55
18/1847	CONTRIBUTI INAIL SRG06	168,76
22/1215	CANONI NOLEGGIO SRG06	567,30
27/1205	BOLLI DIRITTI E TASSE CCGG SRG06	437,40
27/1207	COMMISSIONI BANCARIE SRG06	664,83
27/1214	COMMISSIONI FIDEIUSSIONI	3.666,17
27/1255	ARRONTAMENTI PASSIVI	1,60
	Totale costi Attuazione SRG06 2023 2027	92.732,58
	Risultato	-0,99

	ALTRE VOCI	
	RICAVI E PROFITTI	Euro
45/1303	SOPRAVVIVENENZE ATTIVE	838,06
	Totale ricavi Altre Voci	838,06
	ALTRE VOCI	
	COSTI, SPESE E PERDITE	Euro
18/1901	SPESE VARI EXTRAPSL	1.138,95
18/1990	VIAGGI SOGGIORNI E TRASFERTE EXTRAPSL	2.209,66
27/1206	COMMISSIONI BANCARIE EXTRAPSL	226,47
27/1255	ARRONTADOMENTI PASSIVI	3,28
27/1259	ALTRE SPESE INDEDUCIBILI	25,16
	Totale costi Altre Voci	3.603,52
	Risultato	-2.765,46

	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	
	RICAVI E PROFITTI	Euro
	Totale imposte	0,00
	COSTI, SPESE E PERDITE	Euro
	IRES DELL'ESERCIZIO	0,00
	IRAP DELL'ESERCIZIO	0,00
	Totale imposte	0,00
	Risultato	0,00

	RIEPILOGO GENERALE	Euro
****	TOTALE RICAVI	698.935,72
****	TOTALE COSTI	714.055,00
****	PERDITA D'ESERCIZIO	15.119,28